

تقبیح میکنیم:

اجازه ای را که برای نمایش فیلم چنگیز خان داده شده است تقبیح میکنیم.
سوداگری را که میخواد فیلم مربوط بدشمن تاریخی این سرزمین را بروی پرده سینمای خود نمایش دهد تقبیح میکنیم بی توجهی مسئولین امر را که حیثیت ملی ما را نادیده گرفته اند و با اقدام به تجوین نمایش فیلم چنگیز خان، لکه ای از ننگ بردامان مسئولیت های خود گذاردند تقبیح میکنیم.
ایران پرستان، هرگز چنین اهانت ننگینی را از یاد نخواهند برد.

شش عصر دوشنبه چهارم بهمن کنفرانس حزب پان ایرانیست



پیش مرگ پیرو فرات کرد، در کنار سلاح خود و آماده برای دفاع از خانه و فرزند خویش هواداران خاک و خون اعلام می کنند:

از فدا کردن جان خود دریغ نداریم

به سر نوشت پیش از ۳ میلیون کرد ایرانی تژاد تا این اندازه بی اعتنا بماند؟

ما اعلام میکنیم که باید تکلیف ما با دولت پوئالی عراق برای همیشه روشن شود در این راه ما دانشجویان از فدا کردن جان خود دریغ نداریم و یکبار دیگر آمادگی خود را برای مقابله با دشمن در هر کجا که باشد اعلام میداریم. درود فراوان بگردانندگان شجاع و ایران پرست خاک و خون - مصطفی جمشیدی - نعمت الله امیر حیدر نظری - عباسعلی حایری - دانش محبوبی ربیعی

مدیر روزنامه در انتظار دیدار شما ایران پرستان برومند می باشد.

در دومین توماری که از اهواز رسیده دانش آموزان ایران پرست دبیرستان ملی مهر اهواز چنین مینویسند:

ما دانش آموزان دبیرستان ملی مهر اهواز بندای خون و نژادمان هم آوا با دگر پویندگان طریقت خدائی وظیفه داریم مکتوبات قلبی خود را دایر بر تفر از تجاوزات مداوم دولت مخلوق استعمار (عراق) و توطئه های ناجوانمردانه دشمنان ایران و

خویش حادثه آفرینی می کنند دولت های ما اعلام می کنند که از تظاهرات مردم جلوگیری می نمایند.

در جائیکه عبدالناصر، این دیوانه کرانه نبیل بخود اجازه میدهد که فرسنگها دورتر مردم بی گناه یمن را که هیچ نسبتی با یکدیگر ندارند، به گلوله ببندد چرا دولت ایران نباید نسبت

خویش حادثه آفرینی می کنند دولت های ما اعلام می کنند که از تظاهرات مردم جلوگیری می نمایند. در جائیکه عبدالناصر، این دیوانه کرانه نبیل بخود اجازه میدهد که فرسنگها دورتر مردم بی گناه یمن را که هیچ نسبتی با یکدیگر ندارند، به گلوله ببندد چرا دولت ایران نباید نسبت

آشوریان دوشا دوش دلیران کرد

پیشین پیشر میروند. حمله های بی گیر رزمندگان کرد، دروازه های شهرهای کرکوک، موصل و سلیمانیه را پلرزه افکند و حکومت عراق را مجبور کرده است در این شهرها دست به اقدامات احتیاطی شدید بزند.

هم اکنون مناطق نفت خیز از طرف نیروهای نجات بخش کرد شدت مورد تهدید قرار گرفته است و در مناطق پنجوین - سلیمانیه و اربیل و حلبچه جنگ با شدت هر چه تمامتر بین ارتش نجات بخش کرد و سر بازان حکومت عراق ادامه دارد.

بقیه از صفحه ۴

پس حق فنی برای کیست؟

یکی از لکوموتوربانان راه آهن دولتی ایران نامه مشروحی برای ما فرستاده و ضمن آن اظهار داشته است که لکوموتوربانان با آنکه حساسیت و دشواری وظیفه آنان بر کسی پوشیده نیست ولی تاکنون از دریافت حق فنی محروم میباشند، در صورتیکه گروهی از کارمندان ساده اداری از این حق استفاده میکنند.

چنانکه در مورد لایحه استخدام بحث کرده ایم «خاک و خون» با هر گونه اقدام تبعیض آمیز در مورد کارگران و کارمندان دولت جداً مخالف است، ما انتظار داریم مسئولان راه آهن در این مورد، با توضیح کافی، مفهوم حق فنی و کسانی را که میتوانند از آن استفاده کنند بر ما روشن سازند تا ما نیز بتوانیم خود بتوانیم به عنوان کارکنان عظیم همکاری خود را برای روشن شدن افکار عمومی از مادیات نداشتن و توضیحات مستدل خود را بنویسند و در اختیار ما بگذارند، باشد که از حق فنی سرانجام کسانی استفاده کنند که برآستی آشنا بفن خاصی هستند.

عده ای از دانشجویان ایران پرست دانشکده بازرگانی ضمن نامه ای که بدفتر روزنامه فرستاده اند چنین نوشته اند: چندی است که دشمن بی فرهنگ و بی آذرم دهان به یاروه کوئی گشوده است. سالهای بسیار است که ایران پرستان حقیقی شاهد تبارزهای بی دریبی این بی فرهنگان می باشند. در جائیکه دیگران برای هیچان ملت

جریان مشروح نبرد گردان کرد

پیر و یاراد رزم پرشکوه ارتش نجات بخش کرد که در راهائی سرزمینهای خویش از چنگال حکومت دست نشانده امپریالیسم مردانه می چنگد و هر روز از روز

پیشین پیشر میروند. حمله های بی گیر رزمندگان کرد، دروازه های شهرهای کرکوک، موصل و سلیمانیه را پلرزه افکند و حکومت عراق را مجبور کرده است در این شهرها دست به اقدامات احتیاطی شدید بزند.

هم اکنون مناطق نفت خیز از طرف نیروهای نجات بخش کرد شدت مورد تهدید قرار گرفته است و در مناطق پنجوین - سلیمانیه و اربیل و حلبچه جنگ با شدت هر چه تمامتر بین ارتش نجات بخش کرد و سر بازان حکومت عراق ادامه دارد.

بقیه از صفحه ۴

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم

جنبش های ملی و استعمار نوین

هم آهنگی امپریالیسم انگلیس با جنبش های دگرگون طلب و مبارزات مردم ستمکش و بردگان، تا بدینجا بوده که از آنان بعنوان وسیله ای برای اجرای منویات استعماری خود استفاده کنند.

رضایت و جنبش های استقلال طلبانه ای بود که نه تنها در تمامی مستعمرات استعمار کهنه اروپا وجود داشت، بلکه به مانند امواجی متغلب کننده در قلمرو اروپائی این کشور های استعماری نیز وجود آمده بود.

دپلماتی انگلیس زیرکانه در صدد استفاده از این زمینه های عدم رضایت برای برنامہ های

بقیه در صفحه ۲ یکشنبه سوم بهمن ماه که مصادف با عید فطراست خاک و خون منتشر نخواهد شد

افکار و عقاید ما از اصول ناسیونالیستی سرچشمه میگیرد و ما ناسیونالیسم را قانون تامین بقا و عظمت ملت می شناسیم. آنچه از این اصل مشتق گردد یعنی هر اندیشه و عقیده ای که سبب حفظ موجودیت و ترقی ملت ایران باشد مورد قبول ما خواهد بود. صریحاً از این که شما و سایر دشمنان ملت ایران بر آنچه نامی بگذارید بنا بر این بعنوان نصیحتی بشما و در خطبه کند، چنانکه بارها گفته ایم

سخن روز آژیر

شیر و خورشید سرخ ایران در برابر یک آزمایش تاریخی

کردها در زیر آتش بمباران میسوزند، با بمب های زهر ناک گشته میشوند، خانه های آنان ویران شده است، زنان و کودکان آنان در مانده و بی سرپرست و گرسنه هستند، «حکومت عراق» بجای غذا و دارو به بیماران و زنان و کودکان، بمب آتش زار و گلوله های توپ به آنان میدهد، شیر و خورشید سرخ و صلیب های احمر باید باین مردم زجر دیده کمک کنند.

بموجب اخباری که رسیده است دولت عراق در شهرهای سلیمانیه، کرکوک و موصل به بیمارستانها دستور داده است تا از قبول بیماران کرد خودداری نمایند.

اخبار مربوط بقیام شجاعان کرد عراق راهمه خواننده ایند «حکومت عراق» در مقابل شکستهای نظامی خود دست بمکس العمل غیر انسانی و سیمانه های زده است. هواپیماهای عراقی در آبادیها و شهرهای کردنشین با بمب های آتش را بخراب کردن خانه ها مشغول شده اند و باین ترتیب ثابت کرده اند که برخلاف گفته نخست وزیر عراق دولت و نظامیان عراق با جنگجویان کرد مبارزه نمی کنند، بلکه مقصود اصلی آنها قتل عام کردها و خالی

بقیه در صفحه ۳

آدمیزاد می نویسد: هر چه به انتهای منشور (منظور منشور سر بلندی ایران است) نزدیک تر می شویم شعار های ناسیونال سوسیالیستی آشکارتر میشود. از آنجا که الفاظ نازیسم و ناسیونال سوسیالیسم جزء فحشهای آدمیزاد محسوب میگردد بخیال خود خواسته است با نسبت دادن چند شمار از منشور سر بلندی ایران بناسیونال سوسیالیسم آنها را تخطئه کند، چنانکه بارها گفته ایم

سخن روز آژیر

شیر و خورشید سرخ ایران در برابر یک آزمایش تاریخی

کردها در زیر آتش بمباران میسوزند، با بمب های زهر ناک گشته میشوند، خانه های آنان ویران شده است، زنان و کودکان آنان در مانده و بی سرپرست و گرسنه هستند، «حکومت عراق» بجای غذا و دارو به بیماران و زنان و کودکان، بمب آتش زار و گلوله های توپ به آنان میدهد، شیر و خورشید سرخ و صلیب های احمر باید باین مردم زجر دیده کمک کنند.

بموجب اخباری که رسیده است دولت عراق در شهرهای سلیمانیه، کرکوک و موصل به بیمارستانها دستور داده است تا از قبول بیماران کرد خودداری نمایند.

اخبار مربوط بقیام شجاعان کرد عراق راهمه خواننده ایند «حکومت عراق» در مقابل شکستهای نظامی خود دست بمکس العمل غیر انسانی و سیمانه های زده است. هواپیماهای عراقی در آبادیها و شهرهای کردنشین با بمب های آتش را بخراب کردن خانه ها مشغول شده اند و باین ترتیب ثابت کرده اند که برخلاف گفته نخست وزیر عراق دولت و نظامیان عراق با جنگجویان کرد مبارزه نمی کنند، بلکه مقصود اصلی آنها قتل عام کردها و خالی

بقیه در صفحه ۳

۲۲

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم

جنبش های ملی و استعمار نوین

هم آهنگی امپریالیسم انگلیس با جنبش های دگرگون طلب و مبارزات مردم ستمکش و بردگان، تا بدینجا بوده که از آنان بعنوان وسیله ای برای اجرای منویات استعماری خود استفاده کنند.

تفوق و استیلا بر بریتانیا و سواحلها از یکسو، سرمایه های هنگفتی که سوداگران بریتانیا از تصدی حمل و نقل دریائی و تجارت بردگان سیاه فراهم ساخته بودند از سوی دیگر، بخصوص قدرت عظیم صنعتی که در بریتانیا پایه گذاری شده بود سبب گردید تا امپریالیسم انگلیس برای اجرای برنامه ها و رسیدن به هدفهای خود بطور فعالانه و ترمیمی با امپراطوریهای استعماری دیرین اروپا دست و پنجه نرم کند.

بدیهی است، مناسب ترین وسیله و بهترین زمینه برای اجرای این منظور همان عدم

بقیه در صفحه ۳

مبارزات آزادیبخش و ضد استعماری مردم عراق روز بروز استحکام و هم آهنگی پیروزی بخش بیشتری را پیدا میکند. از سوئی مبارزان دلیر کرد، در غم همه حملات پیاپی ارتش و برابر یورشهای جنگنده های «حکومت عراق» که با بمب های ویران کننده و آتش زار، روستاها و آبادیها را دستخوش ویرانی و لهیب آتش میسازند، سنکر بسنکر به پیش میرانند و اراده شکست ناپذیر خود را برای کسب حقوق انسانی و حقه خود بجهانیان اعلام میدارند.

مهمتر آنکه، شیعیان عراق بحمايت از برادران کرد خود برخاسته و سیاست دیرینه «حکومت عراق» را که در راه دشمنی با ملت ایران و همکاری با دشمنان ایران زمین میباشد مورد تقبیح و تفر خود اعلام داشته اند.

خبرهای رسیده حاکی است که علمای شیعه عراق با ارسال نامه ای به دولت عراق اعتراض کرده اند - آنان، قتل عام کردها، اتحاد با مصر و دشمنی با دولت ایران را از موارد اعتراض خود عنوان نموده اند.

بدینسان اکنون، در سرزمین عراق، از سوی همه مردم آزاده ای که سالها است، جان و مال و زندگی آنان مورد تجاوز و تعدی «حکومت اقلیت» قرار گرفته است، رزمی عم آهنگ برای وصول به آزادی و پایان بخشیدن بدوران اسارت و استعمار آغاز گردیده است.

«حکومت عراق» گمان میدارد، با اتکاء بر قوای زرهی دولت مصر، با الحاق بغداد سیون عربی و بقول نخست وزیر ایران، با تهدید و اتکاء بر اسلحه دیگران خواهد توانست ملت ایران را در عوب سازد و شاه خاهای نژادی و فرهنگی وابسته باین ملت را که اکثریت ساکنان سرزمین عراق را تشکیل میدهند محکوم بقبول بردگی و اسارت اقلیت حاکم نماید.

استعمار، برای آنکه در این منطقه بتواند بر نامه های شوم خود را اجرا کند و «حکومت مخلوق خود را» بر سر نوشت میلیونها مردم آزاده مسلط سازد، مدت ها کوشید تا بدر اختلاف میان کردان کرد و شیعیان این سرزمین بپاشد. اما هیچگاه این توطئه های ننگین نتوانسته است، شاخه های نژادی و فرهنگی را که وابسته بیک پیکره برومند هستند برابر یکدیگر قرار دهد تا به هنگام مخاطرات عظیم، باری و یآوری یکدیگر را فراموش کنند.

تاریخ گذشته نزدیک نشان میدهد که چگونه در دقایق بقیه در صفحه ۴

۲۲

از: دکتر عباس روحبخش

این دیوار گاندی

آیا راست است که زمان افرادیکه بساطقه درون خویش سیاستمداران راستین سیری شده و اکنون در میان اینهمه سیاست باز صحنه های پیکار جهانی شماره



لحظه ای بعد بمب های آتش زای جنگنده های «حکومت عراق» بزندگی کوتاه این دیو کودک آواره کرد پایان داد

صحنه تماش

صحنه اول - مثلی است معروف که میگویند: «بحق چیزهای نشیده»، تماشگر مدتها بدنبال فرصتی میکشت که مصداقی از این ضرب المثل فارسی را دریابد، تا اینکه ضمن بررسی و تماشگری روزنامه های شهرستانها، روزنامه گرامی خبرهای روز چاپ اصفهان نظر تماشگر را جلب کرد، در این روزنامه شرحی

نوشته شده بود که یک نشریه انگلیسی که از سوی وزارت اطلاعات سوریه در دمشق منتشر میگردد، با اصطلاح شرحی درباره فیلسوف و متفکر و دانشمند نام ایرانی «شیخ الرئیس ابن سینا» نوشته است که او را از جمله علمای قوم عرب! معرفی نموده (واقعاً جل الخالق) و سپس این نشریه بسیار مهم علمی و تحقیقاتی؟! به کشف بزرگی دست زده است و نوشته است، چون ابن سینا در قریه ای موسوم به سینا نزدیک بخارا میزیسته، او را ابن سینا گفته اند؟! واقعاً صد آفرین بر این تفصیلات دقیق علمی وزارت اطلاعات سوریه!

بقیه در صفحه ۳

افتخار بر هم بستگی شیعیان عراق و کردان کرد

مراتب طبق ماده ۲۰۰
قانون تجارت ثبت رسیده وجهت
اطلاع عموم در روزنامه رسمی
کشور و یکی از جراید کثیرالانتشار
یومیه مرکز آگهی میشود .
از طرف رئیس اداره ثبت شرکتها
و مالکیت صنعتی . مهدی نراقی
۱۹۹-آ

تلفن ۳۳۹۵۰

صد گونه تماشا

سپس روزنامه خبرهای روز، «از این سرقادبی و معاریف علمی که مدت‌ها توسط بعضی حکومت های عربی صورت می‌گیرد اظهار شگفتی بسیار مینماید و بدینگونه آن را دلالت میکند: «این جاهل بی اطلاع مگر نمیداند که ملیت هر دولتی و یافردی از احوال و خون تمین می‌گردد مثلاً کسانی که نیاکان و خودشان در کشوری می‌زیسته‌اند اهل آن آب و خاک محسوب میشوند و همچنین کسانی که از نژاد معینی هستند آن را نسبت بآن نژاد میدانند که این قانون عقلانی امر و زویروز مورد قبول همه جامعه شناسان قرار گرفته است با اینوصف باید دید کجای این سینا با عراب ارتباط داشته آیا بخارای خراسان جزء عربستان بوده است و آیا پدر و مادر و جد این سینا اهل حجاز بوده‌اند ... ؟»

آسمان خراش بسازید؟

صحنه دوم — مدتی است صحبت از این نکته است که بعضی ساختمانهای نامتناسب با دیگر ساختمانهای تهران، این شهر را بی‌قواره کرده و نموداری از عدم هماهنگی و عدم تناسب در ساختمانهای تهران مشهود است. همه میدانند که منظور بعضی آسمان خراشهایی است که در بعضی از نقاط شهر کنار ساختمانهای عادی و معمولی خیا با نهایی معروف شهر تهران که اغلب دو یا سه طبقه است می‌باشد، مثلاً ساختمان بلندمرتبه‌ای که در خیابان اسلامبول و یا ساختمان بسیار مرتفعی که در خیابان یوسف آباد و تلک‌وتو کی ساختمانهای دیگر از این قبیل میباشد و صاحب نظران چنین اندیشیده بودند که برای آنکه یکپارچه‌بودن در یک خیابانی که تمامی ساختمانها دو یا سه طبقه است یک ساختمان مرتفع بصورت زائده‌ای بی‌قواره در خیابان سبز نشود، کوشش گردد که مانع شوند ساختمانها از اندازه معینی مرتفع تر باشد، اما اکنون معلوم شد، آنچه که تهران را بی‌قواره کرده اکثریت با اتفاق منازل و ساختمانهای تهران است که با این چند آسمان خراش تهران هماهنگی ندارند؛ ابیشک در آینده نزدیک همه مردم تهران که برخی از آنان بزحمت توانسته‌اند چند متر زمین تهیه کرده‌اند برای بی‌توجه کردن خود و خانواده خود چند اطاق در آن بنا نمایند، باید کلتک در دست گیرند و این ساختمانهای بی‌قواره را ۱۴ راز بن‌فرو و زمین‌سازگر پلورندارید اکنون شما را به تماشای صحنه دوم که مرتبط بدین موضوع است به نقل از روزنامه مرد مبارز می‌بریم.

«چون شهر تهران بدون قواره و خارج از قانون توسعه مییافت دولت وزارت آبادانی و مسکن را مامور کرد که برای امور ساختمانی پروژه‌ای تهیه نماید.

گفته میشود وزارت آبادانی و مسکن بر اساس این دستور آئیننامه‌ای تدوین کرده است که آنرا برای تصویب به نخست وزیری فرستاده است و در این آئیننامه بدولت پیشنهاد شده است که برای خوش ترکیب بودن محدوده شهر تهران شهرداری و ژاندارمری و شهر بانی باید از ساختن خانه های یک طبقه در نقاط مختلف شهر بخصوص در شمال تهران با شدت جلوگیری نمایند،»

ما هم نمیدانیم!

صحنه سوم — چه باید کرد، قصه مکرری است که کهنه نمیشود و همواره لطف و تازگی خود را حفظ میکند. اگر گفتید این قصه مکرر و اما تازه و کهنه ناشدنی کدام است؟ «میدانم، همه فی‌الغور خواهد گفت: قصه پست ... قصه پست این باز نژادین تماشاگر نیست که از سوی مسئول قسمت توزیع روزنامه آه و فریاد بر میدارد، کای امان، مشترکین امان، ما را پریدند که چرا روزنامه نمیرسد و یا هر دوسه شماره روزنامه را پس از روزها تاخیر یکجا و با هم توسط مامور پست بدست مشترک داده میشود - این بار روزنامه گرامی پیام آذربایجان است که فریاد خود را از تسامح پست مبارک! سر داده است و اینگونه مینویسد:

« از رونمایی انقلاب ششم بهمن کم و بیش در سایر دستگاههای دولتی و موسسات ملی دیده میشود، ولی تفهیمه‌ایم ادارات پست و تلگراف تا چه اندازه سهمی از آن انقلاب داشته و تا چه مقدار به اصلاحات نزدیک شده و قدم به تحولی گذارده‌اند که بتوانند مدعی شوند غرل انقلاب ششم بهمن این دستگاه راهم زیرو و کرده است ؟

شما اگر از آمریکای لاتین نامه و مرسوله‌ای داشته باشید یقیناً در ظرف سه و چهار روز بمرز وارد میشود ولی اگر فی‌المثل مرسوله‌ای از خلخال و شاهپور داشته باشید قطعاً ۱۲ روز طول میکشد که بدست شما برسد و از نگرانی خلاص شوید ». و بالاخره روزنامه پیام آذربایجان سؤال میکند: « بفرمائید که ادارات پست و تلگراف چه سهمی از انقلاب ششم بهمن دارند ؟ » وقتی خوب بررسی کردیم دیدیم ما هم نمیدانیم، « دقیق تر که بررسی کردیم دیدیم بسیاری از سازمانهای حاکم از این تحول و دگرگونی عظیم سهمی نبرده‌اند و طرز کار خود را هرگز هم آهنگ با تحولات اجتماعی ایران نموده‌اند و این، خود آن مشکل بزرگی است که باید در اندیشه رفع آن بود.

صحنه آخر — چند شماره است که تماشاگر نکته‌ای طنز آمیز بر میان کشیده است - در گبر و دار این اندیشه بود که نامه‌ای را از سوی یکی از خوانندگان « خاک و خون » دریافت داشتیم که داستانی را درباره رشید و طوطا بر برای ستون « صد گونه تماشا » فرستاده بود، داستانی است کوتاه و هزل آمیز، چنین است

برون در

کیست ؟

آن داستان،

روزی برف بسیار هیجان‌انگیز، رشید و طوطا که با ادیب صابر دوستی و مجالست بسیار داشت بر آن شده که بدیدار دوست دیرینه خود برود. پس برخاست و بدر خانه‌ی شتافت. حلقه بر در زد، کنیز کی از پس در بانگ برداشت که کیستی؟ رشید گفت: منم، بدیدار ادیب آمده‌ام - کنیز که پاسخ داد که: خواهام در خانه نیست - رشید که طبعی روان و ذوقی بسیار داشت فی‌البداهه سرود:

آن کسی که برون رود در این روز
ادیب که در خانه بود، هزل رشید و طوطا بشنید، پس از در چپه سر در آورد و در پاسخ رشید گفت:
من خود بحیرم سرای خویشم

تفسیر سیاسی

خود را در زمینه سیاست خارجی که شگفتی‌کنی آن نتیجه آمادگی و مهیا بودن یک ملت میباشد بمنصه ظهور میرسانند و در چنین میدانی است که ذوق و قریحه خود را ابراز میدارند تا بدان حد که آیندگان آنان را انگیزه‌های جریانات تاریخی می‌شمارند. در حالیکه آنها خود میدانند علت وقایع تاریخ هیچ انسانی نمیتواند باشد. بلکه انسانهایی چون این سیاستمداران ضربان نبض جهان را در مسیر تاریخ ملتها ادراک و احساس میکنند، از این نروست که عمل کرد آنان این چنین موثر و نمایان است.

دیروز بانو اندیرا گاندی دختر تهر و نخست وزیر اسبق هند بجای شاستری، بنخست وزیری برگزیده شد. تسنها رقیب او در انتخابات دسائی وزیر دارائی پیشین هند بود زیرا سایر رقیبان نخست وزیری قبلا بنفع بانو گاندی کتار رفته بودند، بانو گاندی که در سن ۲۱ سالگی به عضویت حزب کنگره ملی هند بر گزیده شد و سپس پزنداد افتاد و بیش از یکسال در زندان بسر برد - بانو گاندی پیش از آن تاریخ وی از آن مبارزات بسیار و کوشش های بیشمار اجتماعی داشته است و در کابینه شاستری نیز وزارت اطلاعات هند را به عهده

شیر و خورشید ایران

کردن شهرها و آبادیهای عراق از مردم غیر عرب میباشد. اکنون پس از آنکه زنان و کودکان کرد را در مرز بوم نیا کانی آنان مورد بمبارانهای مسموم قرار داده‌اند برای آنکه زخم دیدگان نیمه‌جان را نیز بسوی مرگ بیاورند و بیمارستانها دستور داده‌اند تا از قبول آنان خوداری کنند.

حق انسانی مبالغه بیمار را نه تنها هیچ حکومتی در تمام طول تاریخ از اتباع کشور خود سلب نکرده است بلکه در شرایط جنگ نیروهای متخاصم بموجب مقررات بین‌المللی مجبور بقبول و درمان زخم دیدگان دشمن میباشند.

مقصود در این مقاله اظهار نفرت و انزجار از اینگونه اعمال غیر انسانی نوادگان شمر و خولی نیست و نیز مقصود آن نیست که زمامداران ایران را متوجه مسئولیت خطیری که در برابر دفاع از جان و مال و حقوق انسانی کرده‌ایم یعنی این ایرانیان اصیل بمعده دارند، بنمایم بلکه میخواهیم با مردم و موسسات غیر دولتی از وظائفی سخن گویم که در هنگام پدید آمدن اینگونه مصائب و بلاها بمعده دارند.

کردها در زیر آتش بمباران میسوزند. با بمبهای زهرناک کشته میشوند. خانه‌های آنان ویران شده است. زنان و کودکان آنان درمانده و آواره، بی‌خانمان و بی‌سرپرست هستند و حکومتی که وظیفه حمایت و حفاظت از آنان را بمعده دارد بجای غذا و دارو کلوله توپ و بمب آتش را برایشان میفرستد. از اینگونه زنان و کودکان آنها که توانسته‌اند خود را بکوها رسانده‌اند و در پناه جنگجویان قرار گرفته‌اند ولی نه چادری برای استراحت دارند، نه غذائی برای خوردن و نه داروئی برای درمان، جنگجویان آنها در مشاطاتی که نسبتاً آسوده تر هستند تنها بانان خالی و چای سدجوع میکنند، حال زنان و کودکان در مناطق سخت و سرد گهستانی خود معلوم است.

از این فرض بگذریم که این مصیبت دیدگان ایرانی هستند، آیا شما دلدانان برای این مردم تیره بخت نمی‌سوزد و هیچگونه وظیفه‌ای انسانی بر این آنان احساس نمی‌کنید؟ چگونه شما با راحتی غذا میخورید و در حالیکه کودکان آنان جز رگبار مسلسل و تکه‌های خمپاره غذای دیگری ندارند؟ چگونه شما آسوده می‌خواهید در حالیکه آنان نه جائی برای خوابیدن دارند و نه آسایشی که بخواب روند؟

آنان بدارو نیازی دارند، لباس‌ها، پتوهای کهنه شما میتواند پوشش و بالابوش آنان باشد. کمکهای سخاوتمندانه شما میتواند کودکان و زنان آنان را از گرسنگی نجات دهد. بدون شک در سراسر این مرز و بوم هم اکنون قلبهای بسیار از حال این مردم ستم کشیده دردمند گشته است و حاضر ندان آنجا که بتوانند باین مظلومان سرزمین عراق کمک کنند.

اما چگونه میتوان باین مردم کمک کرد؟ بدیهی است همانطور که بسیل زدگان و زلزله زدگان کمک میکنیم، یعنی بوسیله شیر و خورشید سرخ.

اما جای تاسف بسیار است که این موسسه خیریه نسبتاً مجهز تاکنون عنایتی بحال این دردمندان نکرده است.

شیر و خورشید سرخ تاکنون اصرار داشته است مردم را متقاعد کند که مؤسسه‌ای بزرگ، مجهز و پرنفوذ است. در غالب موارد نیز این خصوصیات را در عمل ثابت کرده است ولی هم اکنون زمان برای آزمایشی بزرگ در برابر شیر و خورشید سرخ قرار گرفته است.

شیر و خورشید سرخ ثابت کرد که بموقع میتواند گروهای مجهزی را بکشورهای پاکستان و ویتنام اعزام کند بدون شک کردان دلیری که از سلامت و امنیت زنان و فرزندان خود سخت بیمناک هستند وقتی خبر اعزام پرستاران ایرانی را بویتنام شنیده‌اند قلبشان مالا مال از امید گشته است، چگونه ممکن است مؤسسه عظیمی که بدست خواران و برادران ایرانی آنان پدید آمده است بمجر و حان آنسوی قاره آسیا کمک کند ولی کردان دلیر و بی‌پناه را در همسایگی خود از یاد ببرد؟

راست است که مردم اگر لازم شود بهر وسیله بخواران و برادران کرد خود کمک خواهند کرد، ولی حق آنست که در این مورد شیر و خورشید سرخ دست از استین برون آورد و تجهیزات و امکانات خود را در اختیار مردم بگذارد. از سوی دیگر اگر مقامات عراقی از تحرک دستهای امداد شیر و خورشید سرخ برخلاف مقررات بین‌المللی ممانعت بعمل آورند باز این موسسه میتواند از ارتباطیکه با موسسات صلیب سرخ جهانی و هلال احمر در ارد استفاده کند و از امکانات بین‌المللی برای کمک بمظلومان کرد استفاده نماید.

آبادولت عراق راه را بر ماموران صلیب سرخ جهانی نیز فرو خواهد بست و آنان را از کمک بهادران و کودکان و بیماران مانع خواهد شد؛ مسلماً بعید بنظر میرسد ولی لازم است ابتدا شیر و خورشید سرخ ایران تلاش خود را در این مورد زیر پرچم سفید جمعیت بعمل آورد و در صورتیکه مانع برخورد کرد واقعیت را بر امر از جهانی صلیب سرخ گزارش نماید.

این حداقل کمکی است که جمعیت شیر و خورشید سرخ میتواند در این مورد در راه نیل به هدفهای انسانی خود بعمل آورد و بدون شك اکنون که مردم از بدبختیهای مردم نواحی کرد نشین اطلاع یافته‌اند چشم امید خود را باین جمعیت دوخته‌اند تا مردم ایرانی این مناطق را از همانگونه کمک‌هاییکه در مورد مردم ویتنام معمول داشته است برخوردار سازند.

دوزندگی مهران

برای مردان شیک پوش افتتاح شد

اهواز پاساژ عیاری

۳-۲

۱۸۰-۲

مادر راه حفظ موجودیت و تامین بزرگی و سر بلندی ملت ایران قیام کرده‌ایم، اگر در این اصل با ما همدانستاید نامه بنویسید و با ما بحث کنید و اگر نه ما با کسانیکه بموجودیت و بقای ملت ایران اعتقادی ندارند گفتگوئی نداریم.

مباحث ناسیونالیسم ایران

سایر آدمیزادگان این نکته را متذکر میشویم که هر گاه قصد بحث و گفتگو و نگاشتن نامه سرگشاده بهمارا داشته باشید بهتر است به جای تهدید و اذعاب به منطق و استدلال بکرائید و بمقل سلیم رجوع کنید، شمارهای مارا مورد تجزیه و تحلیل قرار دهید، اگر آنرا منطبق با اصول ناسیونالیسم یافتید پر ما خورده نگیرید و اگر بیرونی شمارهای ما را مغایر حفظ موجودیت و تمامیت ملتها دانستید و این کار را بمد برسی صحیح و منطقی انجام دادید ما هم بی‌چون و چرا منطق شما را خواهیم پذیرفت. در سراسر نامه شما هر جا نکته‌ای بر آن آدمیزاد گران آمده است یا آنرا منسوب بقرون وسطی کرده‌اید یا به پلیس نسبت داده‌اید و یا از شمارهای ناسیونال- سوسیالیسم شمرده‌اید ولی هیچگاه بخود زحمت اندیشه در بار مطالب را نداده‌اید و تجزیه و تحلیل آن نیز داده‌اید که مثلاً اگر مایکوتیم ایرانیان خلیج فارس را بدرد دانشگاه درس بخواند چه عیبی دارد؟ شما که زحمت کشیده‌اند و نامه سرگشاده نوشته‌اید از اقل زحمت خود را تکمیل کنید و دلائل خود را هم بیان دارید.

حال پس از این تذکر اجازه بدهید آن شمارهایی را که بقول شما چون منسوب بقرون گرو است بدون چون و چرا ناپسند میباشد مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار دهیم.

شمارسیام آزمینشور سر بلندی ایران که در زیر آورده میشود مورد اعتراض آدمیزاد است.

۳۰- حقوق هر فرد ناشی از وظیفه فرد در پیشگاه ملت خود میباشد.

در تحلیل شمار فوق بدو نکته بر میخوریم - نکته اول بحثی است کلی در مورد ارتباط و بستگی مفهوم حق و وظیفه و نکته دوم عقیده خاص مکتب ناسیونالیسم است در مورد منشاء حقوق اجتماعی فرد.

در مورد حق و وظیفه که بحثی است اجتماعی و اخلاقی مطلب آن چنان ساده است که برای دانستن آن تنها اندکی تفکر لازم است. هر گاه شما برای فردی وظیفه‌ای از هر نوع قائل شوید آن فرد بخواطر و بازاء انجام آن وظیفه دارای حقی میشود. مثلاً بمستخدم خود دستور میدید که برای شما غذا حاضر کند، مستخدم شما فوراً این حق را پیدا میکند که از شما مطالبه پول کند تا بتواند وظیفه خود را انجام دهد. شما این وظیفه را باو محول میکنید که تمام بیست و چهار ساعت را در خانه شما مقیم شود او هم این حق را پیدا میکند که از شما غذا و جا برای استراحت مطالبه کند. برعکس هر گاه شما برای خود حقی قائل باشید باز آن حق وظائفی نیز بر عهده شما محول خواهد شد. شما خواهان این حق هستید که تحصیل کنید، رعایت مقررات محیطی که در آن تحصیل میکنید، قسمتی از وظیفه شما خواهد بود. شما حق خود میدانید که آب بخورید کمترین وظیفه مربوط باین حقوق آنست که لیوان را نشکنید. آیا بعقیده شما کسی باید فاشیت و یا پیرو هیتلر باشد تا باین حق و وظیفه چنین ارتباط کلی فرض کند؟ آیا شما پیرو هر مسلک و آئینی هستید ارتباط میان آنچه حق خود میدانید و وظائفی که بخاطر محرز ساختن آن حقوق بر عهده دارید قائل نیستند و یا اگر وظیفه‌ای انجام میدید باز آن حقی را مطالبه نمی‌کنید؟

پس گمان، نمیکند اعتراض شما بشمار یاد شده ناشی از ارتباط منطقی مفهوم حق و وظیفه باشد. حال می‌رسیم به نکته دوم، یعنی آنکه در مکتب فلسفی ناسیونالیسم حقوق اجتماعی فرد را ناشی از وظائف ملی او میدانند. در اینجا ممکن است شما دوع اعتراض داشته باشید، یکی آنکه بگوئید ناسیونالیست بودن لازمه‌ای قبول این اصل نیست دوم آنکه بگوئید شما اصلاً چنان ناسیونالیست هستید که بجهن اصلی اعتقاد داشته باشید.

اگر اعتراض شما، اعتراض نخستین است یعنی گمان می‌کنید میتوان ناسیونالیست بود ولی در عین حال حقوق اجتماعی را ناشی از وظیفه ملی ندانست باید بگویم سخت در اشتباه هستید.

ناسیونالیسم مکتبی است که در مقامیسه فرد و ملت اصالت را از آن ملت میدانند. در صورتیکه مکتب بسیاری هست که اصالت را از آن فرد تصور میکند. ناسیونالیسم ملت را باعتبار تمامیت و کلیت آن اصیل میشمرد و برای این موجودیت عالی بنوع خود حقوق و وظائفی در قبال جهان هستی قائل است، بحکم این وظائف عالی و رسالت تاریخی است که هر ملت راه و روشی مخصوص خود پیدا میکند و هدفهایی بر سیاست آن مکشوف میشود که حکومت باید آن هدفها و آرمانها را تحقق بخشد. برای تحقق آرمانهای ملی، حکومت، سازمانهای گوناگونی پدید می‌آورد و یا سازمانها و نهاد های پدید آمده را سامان و سازمان میدهد. در این سازمانها که خود برای تحقق آرمانهای ملی پدید آمده‌اند افرادی مجتمع میشوند چون هر سازمان جهت و هدف مشخصی دارد و برای افراد محتوی آن نیز، که باید سازمان را در جهت مقرر آن بر اه اندازند، وظیفه‌ای مشخص میشود و چون انجام این وظائف بسبب حرکت هم آهنگ و پیش بینی شده سازمانها و دستگاهها میشود که خود حرکت هم آهنگ سازمانها و دستگاهها آرمانهای ملی را تحقق می‌بخشد، پس انجام آن وظائف لازم و اجتناب ناپذیر است و چون این وظائف مقرر و لازم است افراد دارای حقوقی میشوند تا ب برخورداری از آن حقوق یاری انجام وظائف خود را داشته باشند. اینست نحوه ارتباط منطقی وظائف و در پیشگاه ملت با حقوق اجتماعی خود. بدینسان در جامعه‌ای که بر اساس تعلیمات ناسیونالیست سامان یابد هیچ فردی دارای حق موهوم نخواهد بود بلکه همه حقوق اجتماعی بخاطر آن با افراد تفویض میگردد تا بهتر بتوانند از تواناییها و استعداد های خود بهره‌بردارند و از این رهگذر ملت خود را در سیر بسوی هدفها و آرمانهای ملی یاری دهند.

اما اگر اعتراض شما، اعتراض دومی است، یعنی معتقدید که کسی حق ندارد ناسیونالیست باشد خود بحثی است جدا گانه و در این جهان بر اثر تبلیغات عناصر ضد ملی و آنها که موجودیت ملتها با فرهنگ را سدهاء مقاصد سودجویانه خود میداند مکتاتب بسیاری بوجود آمده است که قائل بموجودیت ملتها نیست و در همه تبلیغات آنان هدف معطوف بآن است که فرد را از قید وظائف ملی آزاد سازند.

ولی بطور واضحی از عقل سلیم بی‌دور است که کسی بیک ناسیونالیست نامه سرگشاده بنویسد که چرا شما پای بند معتقدات خود هستید و چرا آنرا بخوبی درک می‌کنید. اگر شما بر ما ثابت می‌کردید که در اندیشه‌ها و اعمال خود از مسیر ناسیونالیسم ایران انحراف جسته‌ایم سخن شما موضوعیت می‌داشت ولی تجزیه و تحلیل حملات شما ما را با اینجا میرساند که اعتراض شما باصالت فکری ما است و با اینکه چنان ناسیونالیسم را عمیق و درست دریافته‌ایم.

داشت. همچنین هنوز معلوم نیست که در برابر مشکل بزرگ و اساسی اختلافات هند و پاکستان دولت جدید هند چه روشی را در پیش خواهد گرفت.

آیا بیرونی از مذاکرات تاشکند و توجه عمیق شتری بخاطر اینکه شبه قاره هند را تهدید می‌کند دولت جدید در راه رفع اختلافات خود با پاکستان خواهد کوشید و توطئه سیاستهای استعماری را که خواهان دشمنی هند و پاکستان میباشد درهم خواهد شکست یا دستخوش افسونهای استعمار و تحرکات امپریالیسم خواهد شد و تحت تاثیر تعصبات یمورشی قرار خواهد گرفت که اعلامیه تاشکند را نفی میکنند؟

آنچه که برای مردم هنداز گرسنگی و فقر به مراتب توجه به عاملی است که مسبب این فقر و نا بسامانی گردیده است و آن عامل پیش از آنکه یک مسئله اقتصادی باشد یک موضوع روانی است - باید که مردم هند در راه ایده‌آل های بزرگ تاریخی خود بیسج شوند و باید که توجه خود را فراتر از خور و خواب، بسوی مشکلات نسل خود و نسلهای آینده معطوف دارند و به آن مسائل بپردازند که مسائل آینده قوم و نژاد آریاد را آسیا خواهد بود.

بقیه در صفحه ۴

محل اداره
بهای آتشی: صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر
سطری ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه بورس ۳۲۹۷۱ - ۳۲۹۵۰ تک شماره ۳ ریال

بقیه سر مقاله

حساس تاریخ، همه شاخه های نژادی وابسته باین نژاد در این «نیاخاک» دست در دست یکدیگر گذارند و اتحادی بزرگ و نیرومند را پایه بریزی کردند و توطئه های دشمنان فرهنگ و نژاد آئین خود را درهم کوبیدند.

مگر روز گاری همین تیره های پاک نژاد کرد در کنار شاه اسمعیل پیشوا و مراد شیعیان شمشیر از نیام نکشیدند و صفوف متجاوزین با ایران زمین را درهم نکوبیدند؛ مگر آن اتحاد بزرگ، اساس جدیدی برای آزادی ایران زمین و بنیان گذاری یکی دیگر از ادوار نظم شامخ شاهنشاهی ایران نگردید؟

مگر چنین اتحاد و هم آهنگی میان همه این شاخه های نژادی و فرهنگی وابسته بملت بزرگ ایران، روزی بگردش شاهنشاهی نادری در دشت مغان بوجود نیارود و درس تاسر ایران از همین توطئه های ضد ایرانی را درهم نکوبید.

اکنون نیز زمانی خطیر رسیده است، دشمنان نژاد و آئین و فرهنگ ما، یورش های عظیمی را آغاز کرده اند. اما نمودار آن اتحاد بزرگ، میان همه تیره ها و شاخه های وابسته باین نژاد و وابسته بفرهنگ این ملت نمودار گردید است، خطرات بسیار را در بر گرفته اند، در دریای فارس و غرب ایران زمین، توطئه هایی عمیق و خونین بر ضد هم نژادان و وابستگان به آئین و فرهنگ ملت ما در حال تکوین و اجراء است. این خطرات، تازه ایجاد نگردیده، زمانهای درازی است که سیاست های استعماری بر موجودیت نژاد و فرهنگ و سرزمین ما یورش های خود را آغاز کرده اند. بیش از سی سال است در سرزمین عراق، در آن دشتها و کوهستانهای کردستان جنوبی، صدای رگبار گلوله ها شنیده میشود و سینه زانان و مردان کرد آریائی نژاد را آماج میکشند. سالهای بسیار است که بر مردم شیعی مذهب سرزمین عراق جور و ستم بسیار روا میدارند و همه ایرانیان آن سامان را در شکنجه های ضد انسانی و محرومیت از حقوق حقه خود قرار داده اند.

در تمام این مدت «حکومت عراق»، برای ادامه روش ظالمانه خود، دست در دست متجاوزین دیگر گذارده است و با سلاح دیگری که خواسته است منابع این سرزمین و حقوق حقه مردم آسیای میانه را به تاراج و بنیاببرد، کوشیده است تا صاعدا را خاموش و جنبش های انسانی را درهم بکوبد.

این حکومت هر گاه که خود را در شرایط سقوط احساس مینماید، با سفاکی بیشتر و با قدرت آتش زیاد تر، داس مرگبار را در دست میکشید و نهال زندگی و حیات هزاران هزار مردم بیگناهی را که حقوق حقه خود را خواستارند درو میکند.

اکنون ستمگاریها و تجاوزات «حکومت مخلوق استعمار» به نهایت درجه و شدت خود رسیده است، بخصوص که این حکومت با الحاق بغداد سیون عربی خود را در چنگال خون آشام دولتی متجاوز قرار داده است که برای اجرای نیت خود، قبل از هر چیز کمر بندشمنی ملت ایران و همه شاخه های وابسته باین ملت بسته است.

حال که ما با چنین مخاطراتی بزرگ دست بگریبانیم - حال که زمان آستان حوادثی شگرف در این منطقه از جهان می باشد - حال که دشمنان دیرینه ما، با اعلام جنگی عظیم و تجاوزی بزرگ را داده اند - ما نیز باید بخود آئیم، نیروهای خود را یکجا گرد آوریم - اساس و بنیان اتحاد بزرگ دیرین را فراهم سازیم - شانه بشانه و دوش بدوش، از موجودیت و شرف و زندگی خود دفاع کنیم - چنین احساس عمیق و پرازشی است که اعتراضات شیعیان عراق را در بر دارد - اعتراضات آنان، اصول اساسی و غیر قابل اجتنابی است که «حکومت عراق» باید آنها را محترم شمارد - اعتراضات شیعیان عراق حاکی از آن موازینی است که میتوان پاه روش واقع بینانه «حکومت عراق» در این منطقه از آسیای میانه باشد.

«حکومت عراق» باید حقوق سه میلیون کرد آریائی نژاد را بشناسد و موقعیت لازم را برای دخالت اکثریت غیر عرب سرزمین عراق در تعیین سر نوشت این منطقه قائل گردد - «حکومت عراق» باید از اتحاد با قاهره که قانون تحریک و توطئه تجاوز بر ضد ملت ایران و صلح و امنیت این منطقه از جهان است منصرف گردد و بالاخره «حکومت عراق» باید برآستی در طریق دوستی با ایران تمام بگذارد. چنین اصولی روشن و مستحکم، اکنون پایه های اتحادی پرازش گردیده است، و با انعقاد بر این اصول است که همه نیروهای آزادی بخش و ضد استعمار سرزمین عراق از کردان کرد گرفته تا شیعیان عراق و آشوریان مبارز، همه در یک صف و برای کسب حقوق حقه خود نبرد را دنبال میکنند.

محسن پزشکپور

دوست گرامی و ارجمند جناب آقای دکتر منصوریان

در سوگ و ماتم در گذشت پدر بزرگوارتان از مصمیم دل شریک می باشم و از دادار بزرگ بقاء شما و دودمان گرامی منصوریان را آرزو دارم.

دکتر فضل اله صدر

حکایت اخبار ایران

● شاهنشاه آریا مهر دیروز عصر انجمن کلینیکین های ایران را مورد بازدید قرار دادند.

● دیروز هیئت دولت در یک جلسه سه ساعته که در کاخ نخست وزیری تشکیل داد، موافقتنامه ها و قرارداد های ذوب آهن و لوله گاز و سایر قرارداد های منعقد با دولت شوروی را تأیید کرد.

● شاهنشاه آریا مهر بمنظور معاینات پزشکی و استراحت روز دوشنبه چهارم بهمن ماه ۱۳۴۴ با هواپیما به اطیش عزیمت خواهند فرمود. مسافرت های یونی بطور غیر رسمی و خصوصی انجام میگردد و مدت آن در حدود ۳ هفته خواهد بود.

● ویرو اعلامیه سازمان بهداشت جهانی که ایران را از نظر انتشار بیماری وبا (التور) پاک شده اعلام کرد اطلاع رسیده است که بیش از یکماه است که هیچگونه مورد مثبتی از بیماری وبا دیده نشده است و باین ترتیب چنانچه در بهار و تابستان آینده مواردی از این بیماری دیده نشود خطر وبای التور را باید بطور کلی منتفی شده دانست.

● ساعت ده و نیم دیروز دبیر کل سازمان پیمان مرکزی بحضور شاهنشاه آریا مهر بار یافتند و گزارش کارهای جاری سازمان پیمان مرکزی را بر عرض رساندند.

● دیروز قرارداد خرید و نصب یک دستگاه فرستنده رادیویی بقدرت یک هزار کیلووات با یک شرکت سوئیسی امضاء شد. این دستگاه در اراضی دشت قزوین نصب خواهد شد و برای تقویت برنامه های رادیویی ایران مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

● دیروز صبح مجلس سنا جلسه علنی داشت.

● دیروز بانک مرکزی شاخص هزینه زندگی در شهرهای مختلف را طی آذرماه گذشته انتشار داد. بموجب این گزارش هزینه زندگی در این ماه در شهرهای ایران یک و نیم درصد بالا رفته است.

کنفرانس سیاسی حزب پان ایرانیست

برای دفاع از نبرد آزادی بخش کردان کرد در سر - زمین عراق.

برای اعتراض به تجاوزات فتنه گران حکومت عراق و توطئه های استعمارگران بر ضد مصالح ملت ایران.

برای بزرگداشت گام بزرگ ضد استعماری «امضاء قرارداد ذوب آهن»

ساعت شش عصر روز دوشنبه چهارم بهمن ماه ۱۳۴۴ کنفرانس سیاسی و مطبوعاتی حزب پان ایرانیست برگزار خواهد شد - از آرمانخواهان ایران زمین و هواداران «خاک و خون» دعوت بحضور در این کنفرانس میگردد.

دفتر سیاسی حزب پان ایرانیست
نشانی: میدان بهارستان - شماره ۴ دفتر «خاک و خون»

(سیاس و آفرین)

ما که گروهی از سران «پیشمرگهای ارتش نجات کردستان» هستیم، و بخت مارا یاری کرد که شماره های «خاک و خون» پیرو و پیرویه شماره تازه را بخوانیم، سیاس و وابسته گی خود را بیشت تحریریه خاک و خون، و پیرویه بشاعر رزم آور «دوشیزه باوند» پیشکش میکنیم.

آشوریان دوشادوش

چریکها و سربازان حکومت عراق که از همکاری و پیوستن آشوریها به ارتش نجات بخش کرد دچار خشمی اهریمنی شده اند به دهکده های «جیلوه» و «ویل» و چند دهکده آشوری نشین دیگر حمله بردند و دهکده های پدافار که جوانان رزمنده آنها بجبهه رفته بودند به آتش کشیدند و اموال مردمان را غارت کردند و زنان و کودکان را بگروگان بردند.

هواپیماهای میگ عراقی - شهر های پر جمعیت «قلعه دزه» و «هوک» و منطقه رواندوز را بمباران کردند و گروه زیادی از مردم این مناطق را کشتند و خانه ها را ویران ساختند.

حکومت عراق سختگیری را در شهرهای کردنشین بمنتهی درجه رسانیده است. بدستور حکومت بیمارستانهای شهرهای سلیمانیه موصل - کرکوک - و شهرهای دیگری که بصبغه های نبرد نزدیک میباشد از معالجه و بستری کردن بیماران کرد خودداری میکنند و زنان و کودکان که برائت حمله سربازان عراق و بمبارانهای وحشتناک هواپیما های حکومت عراق زخمی شده اند با وضع درد - ناکی دشر و بیابان پراکنده میباشند.

ارتش نجات بخش کرد علیرغم تلاشهای حکومت عراق همچنان به پیروزیهای تازه ای نائل میگردد و تلفات سنگین و خسارات بسیار بدشمن وارد میسازد. کردان دلیر بفرماندهی ملا مصطفی بارزانی پس از چند ساعت نبرد یادگان نظامی سید صادق را تصرف کردند و متجاوزان ۱۳ تن از سربازان حکومت عراق را کشته و ۸۳ تن

صدای

پیش مرگهای کرد

● سربازان حکومت عراق که بمنطقه شنگلان حمله کرده بودند پس از دو ساعت نبرد شکست خوردند و با تحمل خسارت و کشته فراوان عقب نشینی کردند.

● توپخانه ارتش نجات بخش کرد در منطقه بازگیر سربازان حکومت عراق را به آتش بستند و عده ای را کشته و زخمی ساختند و یک پاسگاه را آتش زدند.

● توپخانه ارتش نجات بخش کرد یادگان سوسی را بزیر آتش گرفت و در جنگی شدید که در گیر شد بیش از ۴۰ سرباز و کرف افسر کشته و ۴۰ تن زخمی شدند. یک تانک و یک دستگاه بی سیم منهدم شد و انبار بزرگ بنزین یادگان آتش گرفت، در نتیجه این حمله سریع افراد یادگان مزبور وحشت زده متواری شدند و گروهی از آنان دستگیر گردیدند.

● در حمله دیگری که با پشتیبانی توپخانه در آبادی خان نزدیک کرکوک انجام گرفت و ۱۱ سرباز و یک افسر کشته شدند یک تانک سنگین و چهار توپمیل نیز منهدم شد.

از فدا کردن

کشتار ضد انسانی - سربازان رزمنده کرد اعلام و خواهانیم که روزنامه خاک و خون این ندادی ما را بگوش اولیاء امور و جانیان برساند، درود بر شهدای ایران.

جشنید با بادی - علی نوروزی -
سمیر - سمیری - بهرام اصل زاده -
حمید عامری - علی خیاطیان -
صالح داستار - علی ترصدی -
حسن مرادی - امداالله لوردی -
هویک اسرانیلیان - اسماعیل میاحی -
حسن توتونچی - جواد نجفی - علی هدایتی - حسن ضریغام - رحمت الله شاهرخی - رزاق نصیری - محمد طاهرزاده - عبدالرزاق بن سعید - روح الله ... - عبدالامیر بلخنده - عباس واحدی - احمد غفوری - سیاوش هادی خاقی - رحمن بجنودیس - جلال افشار - محمد هدایت - منصور سبزه زار - ناصر ناظمی - محمود داودیان - حسین بقالزاده - علیرضا تحیت - حسن بهاری - محمود رضا انوشیروان - جمشید حمیدی پور - جمشید سقازاده - سهراب بدیمی - بهزاد خواجه زاده - رحمت الله فیروزکوهی - حمید شوشتریان - محمد باقری - فروش - محمد طاهر - قمشه ای - علیرضا بهزادی - آهنگری - تیمور ... - نبی پیروزی -

عده ای از کارکنان ایران پرست راه آهن ضمن نامه ای نوشته اند، درود بشما گردانند کان خاک و خون، شما پاکبازان آهنین عزم را بزرگی و عظمت ملت سترگ ایران، بشما که با آرمانی پرفروز گام در راه نبرد خدائی دارید تا آینده شکوهمند پر سرور حالی از زبونی و پستی برای ملت ایران فراهم آوریید. توست، محمد علی سلامت - اصغر کاشانی - رضا صالح خرم - محمد حسن اسماعیلی - هوشنگ احمدی - ملائی - اصغر شیرمحمدی - جلال نزاری.

آقای طوفان از سنندج می نویسد: هر بار که شماره های خاک و خون را مطالعه میکنم موجی از شادی و مسرت در قلم وجود می آید، می بینم هموطنان عزیزم با نیتی پاک و عزمی راسخ درود پاک و بی آلابی خود را که از دل های آریائی و ایرانی آنها بر میخیزد به برادران پیش - مرگ کرد تقدیم میدارند.

آقای امیر ساوجبلاغی دانشجوی ایران پرست دانشکده

نیز دآن خون که نیز دبراره پاسداری لیتخ خاک

حکایت اخبار جهان

● پس از پیروزی بانو ایندیرا گاندی در انتخابات نخست وزیری هند گلزاری لعل ناندیا کفیل نخست وزیری هند بعد از ظهر دیروز استعفای خود را به رادا کریشان رئیس جمهور این کشور تسلیم کرد.

● بانو ایندیرا گاندی هنگامی زمام امور هند را بدست میگردد که این کشور با مشکلات بزرگی روبرو است.

● نخست وزیر جدید هند با پنجصد و هشتاد میلیون مردم هند را از خطر قحطی برهاند و صلح و آرامش را در این کشور پهناور حفظ کند.

● نخستین آزمایش بانو ایندیرا گاندی اجرای مقررات اعلامیه تاشکند است که لعل بهادر شاستری نخست وزیر فقیدهند چند ساعت پیش از مرگ خود آن را در پایتخت از پاکستان شوروی امضاء کرد.

● دیروز دسته ای از ویت کنک ها برای دومین بار دانشکده افسری ویتنام جنوبی را در یازده کیلومتری شمال سایگون با خمپاره انداز گلوله باران کردند.

● در نبردی که بدنبال آن میان نیروهای ویتنام جنوبی و ویت کنک ها در گرفت گروهی از دو طرف کشته و زخمی شدند.

● در نبردهائی که بعد از ظهر دیروز در پنجاه کیلومتری جنوب غربی سایگون روی داد به نیروهای دولتی ویتنام جنوبی تلفات سنگینی وارد شد.

● دیروز میان یک دسته از نیروهای آمریکائی و یک گردان ویت کنک برخورد شدیدی در ۳۸ کیلو متری شمال غربی سایگون روی داد.

● در این نبردها و پیماهای آمریکائی از نیروهای زمینی پشتیبانی کردند.

● پس از یک ساعت پیکار ویت کنکها برائ حملات هوائی از مواضع خود عقب نشینی کردند.

● از دیشب بمناسبت آغاز سال نو ویتنامی برای مدت سه روز و نیم در سراسر جبهه های ویتنام مقررات آتش برقرار شد، به نیروهای آمریکائی نیز دستور داده شده است که در این مدت از تیراندازی بسوی ویت کنکها خودداری کنند.

● شینا وزیر خارجه ژاپن که بتازگی وارد مسکو شده است دیروز با آندره گرومیکو وزیر خارجه شوروی ملاقات کرد و دو ساعت با وی به گفتگو پرداخت.

● سخنگوی سفارت ژاپن در مسکو اظهار داشت که در گفتگوهای وزیران خارجه شوروی و ژاپن مسائل مهم بین المللی از جمله بحران ویتنام مورد بررسی قرار گرفته است.

● شینا در مدت اقامت خود در مسکو دو قرارداد مهم با دولت شوروی امضاء خواهد کرد یکی از این قراردادها مربوط به گشایش خط هوائی مستقیم بین توکیو و مسکو است و بموجب قرارداد دیگر میزان مبادلات بازرگانی دو کشور برای مدت پنج سال تعیین خواهد شد.

● دولت ویتنام شمالی دیروز ادعا کرد که طی سال ۱۹۶۵ نوزده هزار و دویست تن از سربازان آمریکائی در جنگ های ویتنام کشته و یا زخمی شده اند.

● اعلامیه دولت ویتنام شمالی درباره تلفات نیروهای امریکا از طرف خبرگزاری تاس انتشار یافته است.

● وزیر خارجه چین کمونیست دیروز امریکا را متهم کرد که میکوشد جنگ ویتنام را بلائوس بکشاند و در سراسر آسیا گسترش دهد.

● وزیر خارجه چین کمونیست گفت که هواپیماهای آمریکائی اخیراً شمال لاؤوس را هدف حملات خود قرار داده اند.

● یک مقام وابسته بسازمان ملی فضائی آمریکا اعلام داشت که بزودی نخستین سفینه فضائی آمریکا از نوع آپولو بفضا پرتاب خواهد شد.

● این سفینه که حامل سه رشتین خواهد بود تحقیقات عملی تازه ای در راه تسخیر فضا بعمل خواهد آورد.

● سه تن از رهبران اقلیت سیاسی مالزی از زندان آزاد شدند.

● این سه نفر از روز ۲۹ ژانویه ۱۹۶۵ با اتهام شرکت در توطئه شورش مسلحانه علیه مالزی بازداشت شده بودند.

● بان اسمیت نخست وزیر رودزیا در یک مصاحبه تلویزیونی اظهار داشت که دولت وی در برابر فشارهای اقتصادی انگلستان و کشورهای دیگر تنها از پای در نخواهد آمد بلکه روزی پیروز و مدتی خواهد شد. دادستان کل رودزیا که اخیراً وارد لندن شده است دیروز با عده ای از مقامات سیاسی انگلستان ملاقات و گفتگو کرد.

● گفته میشود که دادستان کل رودزیا در این مذاکرات پیشنهادهای جدید بان اسمیت را برای رفع بحران این کشور با مقامات انگلیسی در میان نهاده است.

● دادستان رودزیا در مدت توقف چهار روزه خود در لندن با هارولد ویلسون نخست وزیر و یارهای دیگر از مقامات رسمی انگلستان گفتگو تبادل نظر خواهد کرد.

● ادبیات مینویسد: امید است که درود و سپاس مرا بپذیرید. من دانشجوی پیش نیستم و جزو دفای میگردم، به جامعه معرفی میکند. ظلمی که دولت عراق نسبت به حقوق کردها می کند نظائر آن در تاریخ جهان بندرت دیده میشود و فقط جنایت، قیصر دربار، یهودیان میتواند مشابه آن باشد زیرا تا کی باید پیرزن و بچه های خردسال کرد از ترس جت های بمب افکن در کوهستانهای سرد و غارهای تاریک اسیر باشند.

● ادبیات مینویسد: امید است که درود و سپاس مرا بپذیرید. من دانشجوی پیش نیستم و جزو دفای میگردم، به جامعه معرفی میکند. ظلمی که دولت عراق نسبت به حقوق کردها می کند نظائر آن در تاریخ جهان بندرت دیده میشود و فقط جنایت، قیصر دربار، یهودیان میتواند مشابه آن باشد زیرا تا کی باید پیرزن و بچه های خردسال کرد از ترس جت های بمب افکن در کوهستانهای سرد و غارهای تاریک اسیر باشند.